[image: image1.png]ESTADO DO ACRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.128 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
“Nomeia os Integrantes da Junta Administrativa de Recursos de Infração – JARI, do Município de Rio Branco”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município de Rio Branco;

 Considerando o disposto no art. 16 do Código de Trânsito Brasileiro – CTB;
 Considerando a Resolução do CONTRAN nº. 357, de agosto de 2010,

DECRETA:
Art. 1º Nomear os Membros Titulares e respectivos Suplentes, para exercer o mandato de 01 (um) ano na Junta Administrativa de Recursos de Infração – JARI, órgão executivo de trânsito do Município de Rio Branco, vinculada à Superintendência Municipal de Transporte de Trânsito – RBTRANS, conforme descrito a seguir:

I – Titulares:

a) Rayssa de Souza Lima – Representante da RBTRANS;

b) Tenente Coronel Paulo Fernandes – Representante da Polícia Militar;

c) Telnízio Bonfim Machado – Representante do SINTCAC.

II – Suplentes:
a) Ana Paula da Silva Araújo – Representante da RBTRANS;

b) Major PM Rodrigo Heitor Brady de Oliveira – Representante da Polícia Militar;

c) Francisco Humberto Gomes Damasceno – Representante do SINTCAC.
Parágrafo único. A JARI será presidida pelo Representante da RBTRANS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20/11/2017, revogadas as disposições em contrário.

Rio Branco-Acre, 13 de dezembro de 2017, 129º da República, 115º do Tratado de Petrópolis, 56º do Estado do Acre e 134º do Município de Rio Branco.

Marcus Alexandre
Prefeito de Rio Branco
2

[image: image1.png]